CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , de 2023
(Do Sr. Vermelho)

Requer  a  retirada  de
tramitação  da  emenda  nº  0029,
apresentada à Medida Provisória
nº 1153 de 2022.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa. nos termos do art. 104 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, após ouvida a Mesa, a retirada de tramitação da

emenda nº 0029, apresentada à Medida Provisória nº 1153 de 2022.

JUSTIFICATIVA

Após uma análise minuciosa da emenda em questão, constatei

que a mesma não condiz com os objetivos e as diretrizes da medida provisória

em pauta, bem como não atende às necessidades e anseios da população que

represento.

Sala das Sessões,                     de março de 2023.

Deputado VERMELHO
PL/PR

*C
D2

31
07

74
20

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vermelho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231077420200

RE
Q

 n
.9

87
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

03
/2

02
3

18
:1

8:
14

.8
90

 -
M

es
a